
Statutární město Ústí nad Labem

2. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

21. 11. 2022 4.

věc:

Poskytnutí víceletých dotací v oblasti kultury 2023 - 2024

důvod předložení:

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Bc. Gabriela Krčilová, vedoucí oddělení kultury a sportu, Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, 
školství, kultury a sportu

předkládá:

Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach, náměstek primátora 

projednáno:

Rada města dne 5. 9. 2022, č. usn. 2918/120R/22
Kateřina Slivová, Specialista GDPR
Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení

přizváni k jednání:



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

schvaluje

1. udělení výjimky z uvedených ustanovení dotačního Programu pro poskytování víceletých 
grantů v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem v letech 2023 - 2024 takto:
a) z čl. II bod 3 pro Základní uměleckou školu Evy Randové, Ústí nad Labem, W. Churchilla 4, 
příspěvkovou organizaci (IČ 00831085) - žadatel je právnická osoba, jejímž zřizovatelem je 
územně samosprávný celek
b) z čl. II bod 3 pro Severočeskou vědeckou knihovnu v Ústí nad Labem, příspěvkovou organizaci 
(IČ 0083186) – žadatel je právnická osoba, jejímž zřizovatelem je územně samosprávný celek

2. zaokrouhlování částek na celé tisícikoruny na základě bodového hodnocení žádostí „akce 
mimořádného významu v oblasti kultury pro statutární město Ústí nad Labem v letech 2023 a 
2024“ a „dotace na celoroční činnost kulturních institucí v letech 2023 a 2024“

3. poskytnutí dotací z rozpočtu Odboru školství, kultury a sportu, určených na „akce mimořádného 
významu v oblasti kultury pro statutární město Ústí nad Labem v letech 2023 a 2024“ a následné 
uzavření smlouvy s těmito subjekty takto:
a) bujón s.r.o. (IČ 09279440) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „ELBE DOCK - Cena 
Pavla Kouteckého 2023 - 2024)“ ve výši 180.000 Kč v roce 2023 a ve výši 180.000 Kč v roce 
2024
b) INTERPORTA z. s. (IČ 06575277), na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„INTERPORTA - International Music Competition“ ve výši 200.000 Kč v roce 2023 a ve výši 
200.000 Kč v roce 2024
c) Jaroslav Pém (IČ 87075288) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí "ÚSTECKÉ 
SLAVNOSTI" ve výši 230.000 Kč v roce 2023 a ve výši 230.000 Kč v roce 2024
d) Malá Paříž z.s. (IČ 01335081) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí "Malý Hamburk 
2023 -2024" ve výši 160.000 Kč v roce 2023 a ve výši 160.000 Kč v roce 2024
e) Mgr. Zdeněk Kymlička (IČ 13473158), na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Ústecká 
Forbína“ ve výši 200.000 Kč v roce 2023 a ve výši 200.000 Kč v roce 2024
f) Morpheus Art, s.r.o. (IČ 28693787) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Hudební 
setkání 12 a 13“ ve výši 270.000 Kč v roce 2023 a ve výši 270.000 Kč v roce 2024
g) Pavel Kušej (IČ 46730672) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Ústecký Helloween 
2023-2024 - Club Máchač Tour" ve výši 210.000 Kč v roce 2023 a ve výši 210.000 Kč v roce 
2024
h) Poradna pro integraci, z. ú. (IČ 67362621), na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Barevná planeta“ ve výši 300.000 Kč v roce 2023 a ve výši 300.000 Kč v roce 2024
ch) Veselá Brná z.s. (IČ 04411307) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Indiánský den 
Karla Maye“ ve výši 100.000 Kč v roce 2023 a ve výši 100.000 Kč v roce 2024
i) Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, W. Churchilla 4, příspěvková 
organizace (IČ 00831085), na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Virtuosi per musica di 
pianoforte“ ve výši 250.000 Kč v roce 2023 a ve výši 250.000 Kč v roce 2024

4. poskytnutí dotací z rozpočtu Odboru školství, kultury a sportu, určeného na „dotace na 
celoroční činnost kulturních institucí v letech 2023 a 2024“ a následné uzavření smlouvy s těmito 
subjekty takto:
a) Collegium Bohemicum, o.p.s. (IČ 27309231), na částečnou úhradu nákladů spojených s 
činností „Collegium Bohemicum, o.p.s. – celoroční provoz“ ve výši 1.150.000 Kč v roce 2023 a 
ve výši 1.150.000 Kč v roce 2024

Návrh na usnesení:



b) KULT, spolek (IČ 26602598), na částečnou úhradu nákladů spojených s činností "Celoroční 
kulturní činnost spolku Kult, spolek" ve výši 1.300.000 Kč v roce 2023 a ve výši 1.300.000 Kč v 
roce 2024
c) Lidé výtvarnému umění, výtvarné umění lidem, o.p.s. (IČ 25049011), na částečnou úhradu 
nákladů spojených s činností „Celoroční výstavní a doprovodný program Galerie Emila Filly v 
Ústí nad Labem“ ve výši 700.000 Kč v roce 2023 a ve výši 700.000 Kč v roce 2024
d) Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace (IČ 0083186), na 
částečnou úhradu nákladů spojených s činností „Celoroční kulturní, vzdělávací a komunitní 
aktivity pro občany Ústí nad Labem v Severočeské vědecké knihovně 23-24“ ve výši 1.200.000 
Kč v roce 2023 a ve výši 1.200.000 Kč v roce 2024
e) Veřejný sál Hraničář, spolek (IČ 02816091), na částečnou úhradu nákladů spojených s činností 
„Kulturní program ve Veřejném sále Hraničář v roce 2023 a 2024“ ve výši 1.450.000 Kč v roce 
2023 a ve výši 1.450.000 Kč v roce 2024

5. znění vzoru Smlouvy o poskytnutí víceletých dotací v oblasti kultury dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení.

Přílohy:
č. 1 Smlouva o poskytnutí víceletých dotací v oblasti kultury 2023 - 2024

Návrh na usnesení:



Zastupitelstvu města Ústí nad Labem předkládáme návrh na přerozdělení finančních prostředků dle 
dotačního „Programu pro poskytování víceletých grantů v oblasti kultury z rozpočtu statutárního 
města Ústí nad Labem v letech 2023-2024“ (dále jen „Program“) schváleného dne 6. 6. 2022, 
usnesením č. 2739/114R/22.

Dotační program nabízel dvě kategorie, do které bylo možné podávat žádosti:
1. Kategorie první – Akce mimořádného významu pro statutární město Ústí nad Labem v letech 2023 
a 2024
2. Kategorie druhá – Dotace na celoroční činnost kulturních institucí v letech 2023 a 2024.

Celkový předpokládaný finanční objem dle programu činí v rozpočtu poskytovatele 7.900.000 Kč/rok, 
z toho:
- dotace na akce mimořádného významu v oblasti kultury pro SMÚ – finanční objem 2.500.000 
Kč/rok
- dotace na celoroční činnost kulturních institucí – finanční objem 5.400.000 Kč/rok.

V dotační kategorii "Akce mimořádného významu pro statutární město Ústí nad Labem v letech 2023 
a 2024" došlo k nedočerpání rozpočtu o 400.000 Kč, tato nedočerpaná část bude přesunuta do dotační 
kategorie "Celoroční činnost kulturních institucí v letech 2023 a 2024", kde dojde k navýšení o 
400.000 Kč.
Nově tak návrh rozpočtu v tomto „Programu“ je upraven takto:
- dotace na akce mimořádného významu v oblasti kultury pro SMÚ – finanční objem 2.100.000 
Kč/rok
- dotace na celoroční činnost kulturních institucí – finanční objem 5.800.000 Kč/rok.

Vzhledem k tomu, že aktivity v podaných žádostech do obou dotačních kategorií jsou dlouhodobě 
podporovány městem Ústí nad Labem a v rámci víceletých grantů již byly finančně podpořeny v 
předchozích letech nebylo třeba absolvovat 1. kolo hodnocení za účasti jednotlivých žadatelů. 
Kulturní komise RM zhodnotila, že všechny podané žádosti odpovídají podmínkám „Programu“ a 
mohou tak postoupit do druhého kola.

Návrh na poskytnutí dotací je přílohou důvodové zprávy. O každém návrhu bylo vždy jednáno a 
případná podjatost členů kulturní komise RM byla vždy nahlášena. Hlasování proběhlo nadpoloviční 
většinou členů kulturní komise RM.
Schválené dotace budou poskytnuty na základě uzavřené víceleté smlouvy s tím, že k samotné výplatě 
finančních prostředků dojde, v příslušném kalendářním roce, tj. 2023 a 2024 pouze za předpokladu, že 
tyto finanční prostředky budou schváleny v rámci rozpočtu Odboru školství, kultury a sportu. Tento 
model fungoval již v předchozím období v letech 2021 - 2022.

Cílem schválení dotací již v roce 2022 je pokus o zajištění rozmanité kulturní nabídky a pořadatelům 
významných akcí či kulturním institucím poskytnout jistotu pro financování kultury v následujících 
dvou letech.

Kulturní komise RM doporučuje udělit výjimky těmto žadatelům takto:
Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, W. Churchilla 4, příspěvková organizace
Žádost o výjimku z čl. II/3 dotačního Programu. Tato výjimka se týká oprávněnosti žadatele – jedná se 
o organizaci zřízenou územně samosprávným celkem (Ústeckým krajem).

Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace
Žádost o výjimku z čl. II/3 dotačního Programu. Tato výjimka se týká oprávněnosti žadatele – jedná se 
o organizaci zřízenou územně samosprávným celkem (Ústeckým krajem).

Důvodová zpráva:



Kulturní komise RM doporučuje zaokrouhlovat jednotlivé částky na celé tisícikoruny na základě 
bodového hodnocení žádostí „akce mimořádného významu v oblasti kultury pro statutární město Ústí 
nad Labem v letech 2023 a 2024“ a „dotace na celoroční činnost kulturních institucí v letech 2023 a 
2024“.

Kulturní komise RM doporučuje výsledné částky pro rok 2023 překlopit i pro rok 2024.

Kulturní komise RM dne 16. 8. 2022 projednala jednotlivé žádosti o dotaci dle Programu a doporučuje 
Radě města Ústí nad Labem projednat a Zastupitelstvu města Ústí nad Labem schválit poskytnutí 
víceletých dotací v oblasti kultury v dotační kategorii první "Akce mimořádného významu pro 
statutární město Ústí nad Labem v letech 2023 a 2024" v celkové výši 2.100.000 Kč/rok (viz příloha 
důvodové zprávy).
Hlasováno: 6 pro - 0 proti – 0 zdržel se 0

Kulturní komise RM dne 16. 8. 2022 projednala jednotlivé žádosti o dotaci dle Programu a doporučuje 
Radě města Ústí nad Labem projednat a Zastupitelstvu města Ústí nad Labem schválit poskytnutí 
víceletých dotací v oblasti kultury v dotační kategorii druhé "Dotace na celoroční činnost kulturních 
institucí v letech 2023 a 2024" v celkové výši 5.800.000 Kč/rok (viz příloha důvodové zprávy).
Hlasováno: 6 pro - 0 proti – 0 zdržel se 0

Originály všech žádostí jsou k nahlédnutí na Odboru školství, kultury a sportu.

Přílohy:
č. 1 Návrh poskytnutí víceletých dotací v oblasti kultury 2023 - 2024

Důvodová zpráva:


